
Cant.Descripción.Nº de pieza.Pos.

1Chapa Fot. bloqueo 117/125/127 (T/inyectada)11701CH1

1Tapa diafragma corte por alta 2170104 2

1Caja corte por alte presión2170005 3

1Empuja resorte corte por alta21700064

1Tapón de resorte plástico (color gris oscuro)21700085

1Diafragma de goma corte por alta (Espe 0.8 mm)2170209 6

2Porta diafragma corte por alta21700107

1Eje principal corte por alta (Caja cerrada)21703118

1Buje del eje principal corte por alta2170012 9

1Prensa O´ring2170013 10

1Obturador de corte por alta2170014 11

1Soporte del obturador AP217021712

1Arandela de diafragma A.P. (bloqueo de 0,5 hasta 4,5 bar)2170018 

(B170005)

13

1Guía del eje principal2170020 14

1Buje de guía del eje principal217002115

1Reset. de A.P.2170222 16

1Tuerca del reset217002317

2Entrerrosca restringida 2170025 18

1Junta del acople217002619

1Buje de acople de caja de corte Pe >25  Bar.2170127 20

1Eje porta diafragma corte por alta  (largo) 217023021

1Chapa de diafragma corte por alta217003522

1Filtro 225 (Completo)2250037SUB23

1Chapa fot. (625/627/631/99 y 99-17)62500CH24

1Cuerpo 1"625260125

1Cuerpo 2"6255201 26

1Inyector 6,4mm Reg.-625625060227

1Obturador625000328

1Perno de palanca625000429

1Eje obturador para 1" 625250530

1Eje obturador para 2"625510531

1Palanca6250006 32

1Toma de presión 1" 625250833

1Toma de presión  2"625510834

1Perno eje-obturador625001135

1Chapa de diafragma625001336

1Empuja resorte625001437

1Tapa diafragma6250015 38

1Prensa diafragma625001639

1Caja de diafragma (Caja cerrada)625001740

1Porta diafragma625001841

1Caño de cobre para conexión 1" 625261942

1Caño de cobre para conexión 2" 625521943

1Diafragma del regulador 625002044

1Acople para cuerpo 625625002145

1Junta del acople630002546

1Perno de porta diafragma630022847

1Filtro de venteo plástico722002148

2Tornillo cabeza hexagonal 5/16" W x 1" (ZD)INS872449

5Tornillo cabeza hexagonal 5/16" W x 1¾" (ZD)INS872750

4Tornillo cab. hexagonal 1/4"W x 1¼" calidad 8.8 (ZD)INS533551

1Arandela plana 5/32" Esp. 0,8mm - ZDINS275052

1Tuerca 1/2"W - 6mm fina (contratuerca) Zinc. dor.INS895153

1Tuerca 3/16" W esp. 4 mmINS895754

1Seeger DIN 6799 Ø3,2   INS955955

6Tornillo cab. redonda comb. 3/16"W x 5/8" (ZD)INS876256

5Tuerca 5/16" GRUESA (ZD)  INS897157

2Tuerca de ajuste mod. B-61 de 1/4"INS897558

2Tornillo allen 3/8"W x 1¼" con cabezaINS868859

1Segger DIN 6799 Ø6INS958860

1Tornillo cabeza cuadrada 1/2"W x 3" (ZD)INS869461

1Tornillo allen 3/8"W x 3/8" sin cabeza - Zinc negroINS1151762

2Codo M-H mod. B-116 cod. 013.1INS1002263

2Cono de ajuste (Virola) mod. B-60 de 1/4" INS1008464

1O´ring 2-106 Buna 70Sh (N674-70)OR2106N7065

1O ring 2-008 Buna N70 Sh (N 674-70)OR2008N7066

1O´ring 2-012 buna 70 sh (N674-70)OR2012N7067

1O´ring 2-027 buna 70 Sh (N674-70)OR2027N7068

1Resorte del obturador de bloqueoR6269

1Resorte bloqueo (Presión según cliente)Resorte bloqueo70

1Resorte principal722030971

Solicitud Mod. N°: 

Plano N°: 6250100

Revisión: 0

REGULADOR 625A

REGULADOR 625A 1" y 2"

EQUIPOS QUEMADORES AUTOMATICOS

SAIC

Escala: Material:

Aprobó:Dibujó:

Fecha:

Hoja:

1:4 C.A. JCC 02/06/15 1 /1

61

53

50

24

38

49

48

37

71

49

39

36

44

59

40

57

63

18

64

58

29

32 30

31

28

46

25

26

41

62

47

35

27

23

11

12

60

52

69

10

19

65

20

45

68

3

8

9

15

66

67

14

16

17

63

18

64

58

21

7

6

7

13

22

54

2

56

70

4

5

1

42

43

55

33

34

51

Nota: Para cuerpo 2", utilizar

tornillo INS9472 (AISI 304) y 

llevarlo a la medida de: 11/8" (28,6 mm).

En lugar del tornillo INS5335 (Pos.: 51)

 



Cant.Descripción.Nº de pieza.Pos.

1Chapa Fot. bloqueo 117/125/127 (T/inyectada)11701CH1

1Tapa diafragma corte por alta 2170104 2

1Caja corte por alte presión2170005 3

1Empuja resorte corte por alta21700064

1Tapón de resorte plástico (color gris oscuro)21700085

1Diafragma de goma corte por alta (Espe 0.8 mm)2170209 6

2Porta diafragma corte por alta21700107

1Eje principal corte por alta (Caja cerrada)21703118

1Buje del eje principal corte por alta2170012 9

1Prensa O´ring2170013 10

1Obturador de corte por alta2170014 11

1Soporte del obturador AP217021712

1Arandela de diafragma A.P. (bloqueo de 0,5 hasta 4,5 bar)2170018 (B170005)13

1Guía del eje principal2170020 14

1Buje de guía del eje principal217002115

1Reset. de A.P.2170222 16

1Tuerca del reset217002317

2Entrerrosca restringida 2170025 18

1Junta del acople217002619

1Buje de acople de caja de corte Pe >25  Bar.2170127 20

1Eje porta diafragma corte por alta  (largo) 217023021

1Chapa de diafragma corte por alta217003522

1Filtro 225 (Completo)2250037SUB23

1Chapa fot. (625/627/631/99 y 99-17)62500CH24

1Cuerpo de 1"6252501 25

1Cuerpo 2"625510126

1Inyector 6,4mm Reg.-625625060227

1Obturador625000328

1Perno de palanca625000429

1Eje obturador para 1" (Caja cerrada)625260530

1Eje obturador para 2" (Caja cerrada)625520531

1Palanca6250006 32

1Perno eje-obturador625001133

1Chapa de diafragma625001334

1Empuja resorte625001435

1Tapa diafragma6250015 36

1Prensa diafragma625001637

1Caja diafragma para monitor625011738

1Porta diafragma625001839

1Caño de cobre para conexión 1" 625261940

1Caño de cobre para conexión 2" 625521941

1Diafragma del regulador 625002042

1Acople para cuerpo 625625002143

1Buje para caja cerrada625002244

1Junta del acople630002545

1Perno de porta diafragma630022846

1Resorte principal722030947

1Filtro de venteo plástico722002148

2Tornillo cabeza hexagonal 5/16" W x 1" (ZD)INS872449

5Tornillo cabeza hexagonal 5/16" W x 1¾" (ZD)INS872750

4Tornillo cab. hexagonal 1/4"W x 1¼" calidad 8.8 (ZD)INS533551

1Arandela plana 5/32" Esp. 0,8mm - ZDINS275052

1Tuerca 1/2"W - 6mm fina (contratuerca) Zinc. dor.INS895153

1Tuerca 3/16" W esp. 4 mmINS895754

1Seeger DIN 6799 Ø3,2   INS955955

6Tornillo cab. redonda comb. 3/16"W x 5/8" (ZD)INS876256

5Tuerca 5/16" GRUESA (ZD)  INS897157

2Tuerca de ajuste mod. B-61 de 1/4"INS897558

2Tornillo allen 3/8"W x 1¼" con cabezaINS868859

1Segger DIN 6799 Ø6INS958860

1Tornillo cabeza cuadrada 1/2"W x 3" (ZD)INS869461

1Tornillo allen 3/8"W x 3/8" sin cabeza - Zinc negroINS1151762

2Codo M-H mod. B-116 cod. 013.1INS1002263

2Cono de ajuste (Virola) mod. B-60 de 1/4" INS1008464

1O´ring 2-106 Buna 70Sh (N674-70)OR2106N7065

1O ring 2-008 Buna N70 Sh (N 674-70)OR2008N7066

1O´ring 2-012 buna 70 sh (N674-70)OR2012N7067

2O´ring 2-013 BUNA 70 Sh (N 674-70)OR2013N7068

1O ring 2-017 Buna 70sh (N 674-70)OR2017N7069

1O´ring 2-027 buna 70 Sh (N674-70)OR2027N7070

1Resorte del obturador de bloqueoR6271

1Resorte bloqueo (Presión según cliente)Resorte bloqueo72

Solicitud Mod. N°: 

Plano N°: 6250300

Revisión: 0

Conjunto armado

REGULADOR 625AM

EQUIPOS QUEMADORES AUTOMATICOS

SAIC

Escala: Material:

Aprobó:Dibujó:

Fecha:

Hoja:

 C.A. JCC 21/09/15 1 /2

61

53

50

24

36

48

35

47

49

37

34

42

57

63

18

64

40

41

62

46

44

39

2933 32

30

31

68

68

28

45

25

26

27

23

60

11

12

52

71

10

19

65

20

43

70

3

55

8

58

64

18

63

9

15

66

67

14

16

17

51

21

7

6

13

7

22

54

1

2

56

72

4

5

49

38

58

59

69

1:4

Nota: Para cuerpo 2", utilizar

tonillo INS9472 (AISI 304) y

llevarlo a la medida de 11/8" ( 28,6 mm).

En lugar del tornillo INS5335 (Pos.: 51)


	6250100
	6250300

